
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nsauroim
NO_DOC_EXT: 2023-138047
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: immacolata.disauro@comune.fano.pu.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 5

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di Committenza - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro - Dirigente Settore 2° Servizi Interni Appalti e Contratti - U.O. 
Appalti e Contratti/CUC
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.comune.fano.pu.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Comune di Fano- Ambito Territoriale Sociale 6 - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Eusebio n.32
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Sabrina Bonanni
E-mail: sabrina.bonanni@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887415
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/
index.php
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.pu.it
mailto:sabrina.bonanni@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
https://fano.tuttogare.it/index.php
https://fano.tuttogare.it/index.php


2 / 5

Denominazione ufficiale: Comune di Fano - Servizio Appalti e Contratti
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi n. 76
Città: Fano
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro
Tel.:  +39 0721887302
E-mail: comune.fano.contratti@emarche.it 
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento dei servizi di assistenza per l'autonomia e la comunicazione in favore di studenti e soggetti disabili 
per il periodo di 36 mesi, escluse opzioni.
Numero di riferimento: CIG A0080FD29D

II.1.2) Codice CPV principale
85310000 Servizi di assistenza sociale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto dei servizi di assistenza per l'autonomia e la comunicazione in favore di studenti e soggetti disabili per il 
periodo di 36 mesi, escluse opzioni.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 8 768 015.76 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Fano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

mailto:comune.fano.contratti@emarche.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it


3 / 5

Oggetto del presente appalto è l'affidamento della gestione dei seguenti servizi, rivolti ai residenti nei Comuni 
dell'Ambito Territoriale Sociale 6 - Fano, Mondavio, San Costanzo, Terre Roveresche, Mondolfo, Monte Porzio, 
Fratte Rosa, San Lorenzo in Campo, Pergola - di seguito individuati:
1) servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione finalizzato all’integrazione scolastica;
2) servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione in ambito domiciliare e territoriale;
3) servizio di affiancamento educativo in favore di neo maggiorenni.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 90
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 2 746 231.52 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
L'Ente Committente si riserva la facoltà di procedere al rinnovo per una durata pari a 36 mesi per un importo 
stimato complessivamente non superiore ad € 2.746.231,52 al netto di iva.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga del contratto:
- per una durata massima pari a sei mesi nelle more della conclusione della procedura di individuazione del 
nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate all'art.120, comma 11, del Codice, per un importo di euro 
442.336,02 iva esclusa;
- Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto ai sensi dell'art.120 comma 9 del Codice per 
l'importo di euro 549.246,30 iva esclusa;
- Modifiche del contratto ai sensi dell'art.120, comma 1, lettera a) del Codice qualora siano assegnate ulteriori 
risorse territoriali, regionali, ministeriali ovvero europee per un importo stimato complessivamente non superiore 
ad euro 2.283.970,40 al netto di iva.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Responsabile unico del progetto: dott.ssa Sabrina Bonanni - Funzionario P.O. U.O.C. Longevità e Disabilità del 
Servizio Associato dell’ATS n.6 - Tel. 0721.887415 - e-mail: sabrina.bonanni@comune.fano.pu.it 
Responsabile del procedimento di gara : dott.ssa Immacolata Di Sauro - Dirigente U.O. Appalti e Contratti/CUC 
– Tel. 0721.887302 - e-mail: contratti@comune.fano.pu.it 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:

mailto:sabrina.bonanni@comune.fano.pu.it
mailto:contratti@comune.fano.pu.it


4 / 5

a) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara.
Per l’operatore economico di altro Stato membro, non residente in Italia: iscrizione in uno dei registri 
professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato II.11 del Codice; b) Nel caso di cooperative:
- iscrizione all’Albo delle Società Cooperative istituito presso il Ministero delle Attività Produttive;
(iscrizione richiesta per le società cooperative di Produzione e Lavoro e per le Cooperative sociali e loro 
consorzi);
- iscrizione all’Albo regionale delle Cooperative Sociali ai sensi dell’art. 9 della legge n. 381/1991 (iscrizione 
richiesta solo per le Cooperative Sociali e loro Consorzi); Si rinvia al disciplinare di gara ed al Capitolato 
Speciale d'Appalto

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Si rinvia al Disciplinare di gara ed al Capitolato Speciale d'Appalto.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Si rinvia al Disciplinare di gara ed al Capitolato Speciale d'Appalto.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 18/09/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 19/09/2023
Ora locale: 09:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



5 / 5

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale- Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour n.29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/08/2023

www.giustizia-amministrativa.it

